
Mieszkańcy i właściciele działek budowlanych 

ul. Fiołkowej w Lubaczowie 

Osoba reprezentująca 

Lubaczów, dn. 21.02.2022 r. 

Urząd Miasta Lubaczów 

ul. Rynek26 

37-600 Lubaczów 

Petycja mieszkańców i właścicieli działek budowlanych 
dotycząca budowy drogi asfaltowej na ulicy Fiołkowej 

My, niżej podpisani mieszkańcy i właściciele działek budowlanych przy ulicy Fiołkowej 
w Lubaczowie na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 
(Dz. U. z 1997 r., Nr 78. 483, z poźn. zm.) oraz ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz 870) zwracamy się z uprzejma prośbą o budowę drogi asfaltowej 
wraz z odwodnieniem na ulicy Fiołkowej w Lubaczowie. 

Prośbę swoja motywujemy złym stanem ulicy Fiołkowej, która posiada liczne uszkodzenia 
i nierówności. Na drodze w okresie deszczu, jak i wiosennej odwilży tworzą się głębokie i rozległe 
kałuże, utrudniające dostęp do nieruchomości oraz poruszanie się nią, zarówno samochodem, 
jak i pieszo. Natomiast podczas suszy przejazd samochodami, nawet z minimalna prędkością 
powoduje unoszenie się tumanów kurzu, który osiada na elewacjach, oknach, tarasach, meblach 
ogrodowych i szkodzi naszemu zdrowiu. Korzystanie z drogi, która nie posiada chodnika jest 
bardzo uciążliwe dla małych dzieci, które najbardziej są narażone na różnego rodzaju urazy 
związane z krzywą nawierzchnią. 

Jednocześnie mamy na uwadze wykonanie w ubiegłych latach drogi na odcinku ulicy 
Kwiatowej i Tulipanowej o długości około 3 50 m, lecz należałoby wskazać, że na tak długim 
odcinku drogi bezpośredni zjazd na posesję posiada jedynie 5 właścicieli działek. 

Faktem bezspornym jest również, że przejazd tym odcinkiem drogi jest znakomity, .lecz dla 5 rodzin 
z dziećmi, którzy mieszkają na ulicy Fiołkowej (długość 70 m) nie zmienia to komfortu mieszkania, 
gdyż jak już wspomnieliśmy przejazd po błotnistym odcinku drogi piaskowej, częściowo 

utwardzonej powoduje nanoszenie w okresie deszczu na kołach samochodów błota na teren 
podjazdów i posesji. Spacery z dziećmi rozpoczynamy po błotnistym odcinku, dzieci wychodząc na 
rolki, rower czy hulajnogę również muszą pokonać ten odcinek drogi. Dodatkowo pragniemy 



wskazać, że niektóre rodziny mieszkają tu już od kilku lat i od kilku lat płacą bardzo wysokie 

podatki od nieruchomości i gruntów, a stan drogi nadal nie uległ zmianie. 

Na ostatnich niezabudowanych działkach przy ulicy Fiołkowej w roku bieżącym mają ruszyć 

prace inwestycyjne, co z kolei przełoży się na wzrost mieszkańców użytkujących drogę, w tym 

małoletnich dzieci. 

Prosimy jednocześnie, aby planując ewentualne roboty korytowe, mieć na uwadze 

usytuowanie wysokościowe istniejących zjazdów do posesji (co może miejscowo ograniczać 

możliwość podniesienia niwelety drogi). 

Jednocześnie oświadczamy, iż jako osobę reprezentującą w sprawie niniejszej petycji 

ustanawiamy pana Łukasza Dziadosz. 

Z poważaniem niżej podpisani mieszkańcy ul. Fiołkowej. 
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